PODER EXECUTIVO
Poder Executivo

Atos Oficiais
Atos Oficiais

Decretos
Decretos

DECRETO Nº 14.438, DE 04 DE AGOSTO DE 2025

Abre  créd i to  ad ic iona l
suplementar  no  valor  de  R$
56.000,00  (cinquenta  e  seis
mil  reais),  em  dotações
constantes do orçamento em
vigor,  de  acordo  com  a  Lei
Federal nº 4.320/1964.

João Luis Lopes Pandolfi, Prefeito de Lins, usando
das atribuições que lhe são conferidas por Lei, DECRETA:

Art.  1º  -  Fica  aberto,  no  orçamento  do  corrente

[...]

Fabiano Cristian Oliveira
Secretário de Administração

...........................................................................................................
DECRETO Nº 14.439, DE 04 DE AGOSTO DE 2025

Abre  créd i to  ad ic iona l
suplementar  no  valor  de  R$
123.130,56  (cento  e  vinte  e
três mil, cento e trinta reais e
cinquenta  e  seis  centavos),
em  dotações  constantes  do
orçamento  em  vigor,  de

acordo com a Lei Federal nº
4.320/1964.

João Luis Lopes Pandolfi, Prefeito de Lins, usando
das atribuições que lhe são conferidas por Lei, DECRETA:

Art.

[...]

REEQUILÍBRIO ECONÔMICO-FINANCEIRO do
item 02.

1.1.5. Fica acrescido o valor de R$ 0,32 (trinta e
dois centavos) ao valor unitário do item 02 o qual
passa a totalizar R$ 3,77 (três reais e setenta e sete
centavos).

1.1.6. Perfaz o presente aditivo o valor total de
R$ 1.531,68 (um mil, quinhentos e trinta e um reais
e sessenta e oito centavos).

Parecer jurídico: 23/07/2025
Assinatura: 28/07/2025

PML - Prefeitura Municipal de Lins – Avenida Nicolau Zarvos
nº 754, Vila Clélia, Lins/SP – Fone (14) 3533-4280.

Lins/SP, 08 de agosto de 2025
Fabiano Cristian Oliveira – Secretário de